8
2
Посадский вестник  № 13/1, 02 марта 2011 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2011
март, 02,
среда,

№ 13/1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Эльбарусовского сельского поселения

От  «02»  марта  2011  № 28
О назначении публичных слушаний

по обсуждению проекта решения

Собрания депутатов Эльбарусовского

сельского поселения «Об утверждении

отчета об исполнении бюджета

 Эльбарусовского сельского поселения

за 2010 год»

       В соответствии  с п.п. 2.2 ст. 14  Устава Эльбарусовского сельского поселения и Порядком проведения публичных слушаний, утвержденным решением  Собрания депутатов Эльбарусовского сельского поселения от 01.11.2006 г. № 12/4

п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить  публичные слушания  по обсуждению проекта решения  Собрания депутатов Эльбарусовского сельского поселения  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета   Эльбарусовского сельского поселения  за 2010 год» на 24 марта  2011  года .

2. Провести публичные слушания в помещении администрации Эльбарусовского сельского поселения в  14 часов 30 мин.
3. Опубликовать данное постановление в муниципальной газете «Посадский вестник» в срок до 03 марта  2011 года.

Глава Эльбарусовского сельского поселения                                           М.Ф.Николаева
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Эльбарусовского сельского поселения

От « 01 »  марта 2011г. №  5/1
О внесении изменений в «Правила
благоустройства, соблюдения чистоты и

порядка на территории Эльбарусовского

сельского поселения Мариинско-Посадского
района Чувашской Республики»

В целях приведения в соответствие с Федеральном законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Федеральным законом Российской Федерации от 10.01.2002 г.  № 7-ФЗ «об охране окружающей среды», Федеральным законом Российской Федерации от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» Собрание депутатов Эльбарусовского  сельского поселения
решило:

          1. Внести   изменения в    «Правила благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории Эльбарусовского   сельского поселения   Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» (далее- Правила), утвержденного    решением  Собрания депутатов Эльбарусовского сельского поселения  от 16.08.2008 № 35/2:
-  в пункте 3.1.11 раздела III «Правила и нормы содержания жилых и нежилых зданий и сооружений и прилегающих к ним территорий» предложение «Работники торговой сети, общественного питания, частные предприниматели и частные лица обязаны обеспечить уборку территории, прилегающей к палаткам, киоскам, ларькам на расстоянии не менее 20 метров от них и обеспечивать своевременный вывоз тары.» исключить из действующих «Правил»;

- пункт 1.3.9  раздела I «Общие положения» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 3.2.1 раздела III «Правила и нормы содержания жилых и нежилых зданий и сооружений и прилегающих к ним территорий» слова «….- прилегающих к домовладениям тротуаров, дворовых территорий, дворовых туалетов, подвалов и чердаков», «…- временных  и передвижных торговых точек в радиусе 20 м- работникам этих точек», «.. территории, которые закреплены за предприятиями и организациями, убираются силами и средствами этих предприятий и организаций.» - исключить из действующих «Правил»;

- пункт 1.3.17 раздела I «Общие положения» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 1.3.6 раздела I «Общие положения» слова «… регулярную уборку закрепленной уличной, дворовой и другой
территории от мусора, снега,» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 5.2.1 раздела V «Основные требования к озеленению и содержанию зеленых насаждений» слова «,а также поддерживать закрепленную за ними территорию в должном санитарном состоянии» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 5.2.3 раздела V «Основные требования к озеленению и содержанию зеленых насаждений» слова «… только по проектам, согласованным в установленном порядке, согласованным  в установленном порядке,», «… - при наличии водоемов на озелененных территориях содержать их в чистоте и производить их капитальную очистку не менее одного раза в 10 лет;» исключить из действующих «Правил»;

- пункт 5.2.5 раздела V «Основные требования к озеленению и содержанию зеленых насаждений» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 5.2.6 раздела V «Основные требования к озеленению и содержанию зеленых насаждений» слова «… своевременно удалять сорную растительность на закрепленной территории» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 5.3.3 раздела V «Основные требования к озеленению и содержанию зеленых насаждений» слова «по заключению органов Роспотребнадзора;» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 2.2.2 раздела II «Режим и требования к уборке территорий» предложение «Мусоросборники необходимо размещать на расстоянии до границ участков жилых домов, детских учреждений, озелененных площадок 50 м от окон до дверей жилых зданий, но не более 100 м.» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 4.1.1 раздела IV «Содержание домашнего скота, домашних животных (собак и кошек и т.д.) и птиц»  слова «- заключать договора с филиалом ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Чувашской Республике в Цивильском районе» для проведения мероприятий, направленных на уничтожение грызунов и мух в жилых домах и животноводческих помещениях, или же…» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 5.1. раздела V «Основные требования к озеленению и содержанию зеленых насаждений» предложение « Все зеленые насаждения, расположенные в границах Эльбарусовкого сельского поселения, независимо от формы собственности составляют зеленый фонд Эльбаруовского сельского поселения.» исключить из действующих «Правил».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

          Глава Эльбарусовского сельского поселения                                      М.Николаева

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Эльбарусовского сельского поселения

От « 01 »  марта 2011г. №  5/2

Об утверждении учетной нормы общей

площади жилого помещения и нормы

предоставления общей площади жилого

помещения в сельском поселении.
           В соответствии со ст. 50 Жилищного Кодекса  Российской Федерации от 22.12.2004  и Федеральным Законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации » от 06.10.2003 № 131-ФЗ

Собрание депутатов Эльбарусовского сельского поселения

решило:
1. Постановление  главы Эльбарусовского сельского поселения  от 05.03.2008 № 11 «Об утверждении учетной нормы общей площади жилого помещения и нормы предоставления общей площади жилого помещения в сельском поселении» признать утратившим силу.

  2. Утвердить норму предоставления площади жилого помещения по договорам социального найма 14 (четырнадцать) кв.м. общей площади на каждого человека с семьей из 3 и более человек, 33  кв.м. общей площади на одного человека и 42 кв.м. общей площади на семью из двух человек.

3.  Утвердить учетную норму жилого помещения на каждого члена семьи 14 (четырнадцать) кв.м. общей площади.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава Эльбарусовского сельского поселения                М.Ф.Николаева
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Эльбарусовского сельского поселения

От « 01 »  марта 2011г. №  5/3

Об установлении размеров платы

на услуги жилья для населения муниципального

жилого фонда Эльбарусовского сельского

поселения Мариинско-Посадского

района на 2011 год

       В соответствии с Федеральными законами «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса, «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов  Эльбарусовского сельского поселения

р е ш и л о:

1. Установить размеры платы на услуги жилья для населения муниципального жилого фонда Эльбарусовского сельского поселения Мариинско-Посадского района на 2011 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее, чем через десять дней после дня его официального опубликования.

Глава Эльбарусовского сельского поселения                                                                                           Николаева М.Ф.

Приложение
 к решению Собрания депутатов

 Эльбарусовского сельского поселения

от  « 28 »  февраля 2011 г. № 4/1

Размеры платы

на услуги жилья для населения муниципального жилого фонда
Эльбарусовского сельского поселения на 2009 год

	№

п.п.
	Наименование жилищных услуг, благоустроенность жилого фонда
	Размер платы за 1 кв.м. общей площади жилья в месяц, руб., без НДС

	1.
	Содержание муниципального жилого фонда  в жилых домах:

	1.1.
	2-х и 3-х  этажные  со всеми удобствами без горячего водоснабжения
	4,58

	2.
	Текущий ремонт муниципального жилого фонда в жилых домах:

	2.1.
	2-х и 3-х  этажные  со всеми удобствами без горячего водоснабжения
	4,31

	3.
	Плата за наем
	0,32

	Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района

	Руководитель – главный редактор

М.Н. Майорова
Тираж 150 экз.

Объем 6 п.л.  Формат А3

_1197091714.bin